MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS AO GOVERNADOR
DO ESTADO DE SÃO PAULO, TARCÍSIO DE
FREITAS

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que o governador tem se mostrado preocupado e é sensível às necessidades básicas
dos que mais precisam e assim valorizando os trabalhadores;

CONSIDERANDO o esforço para a aprovação do salário mínimo estadual de R$ 1.550,00;

CONSIDERANDO que o novo valor do salário mínimo possibilitará melhoria na empregabilidade,
beneficiará categorias de profissionais que não possuem piso salarial definido por lei ou convenção
coletiva e visa proporcionar uma melhor qualidade de vida levando em consideração as possibilidades
econômicas do Estado de São Paulo;

Portanto, o vereador GIDEON SANTOS DO NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais, apresenta
ao Egrégio Plenário a MOÇÃO DE APLAUSOS AO GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO,
TARCÍSIO DE FREITAS, pela iniciativa.

 1) NEY SANTOS - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 12 de maio de 2023.

Gideon Santos - REPUBLICANOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-12T08:56:47-0300